
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2 

Strana 1 (celkem 1)  

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Název práce: Vývoj agroturistiky v Česku a na Slovensku po vstupe do Európskej únie   
Autor práce: Dana Koniarová  
 
Vyjádření k práci a přístupu studenta 
Bakalářská práce se zabývá tématem vývoje agroturistiky v Česku a na Slovensku. Téma je velmi 
aktuální, protože prostřednictvím něhož lze zachytit vývoj diverzifikační aktivity, která nebyla před 
rokem 1990 v československém zemědělství rozšířena, ale začíná se rozvíjet v rámci transformace 
českého a slovenského zemědělství. Po vstupu do Evropské unie se v obou zemích uplatňuje 
Společná zemědělská politika (SZP), která agroturistiku dotačně podporuje. V bakalářské práci se 
autorka zaměřuje na vývoj agroturistiky v Česku a na Slovensku, který hodnotí především z pohledu 
dotací Programu rozvoje venkova obou zemí. Oceňuji také využití oficiální statistiky z Českého a 
Slovenského statistického úřadu. Z těchto zdrojů jsou také konstruovány kartogramy a 
kartodiagramy mající za cíl hodnotit regionální diferenciaci agroturistiky obou států. Vzhledem k 
zveřejňování dat pouze za kraje je toto hodnocení málo podrobné, nicméně to není chybou autorky, 
protože jiná data nejsou dostupná. V bakalářské práci nebyly plně využity možnosti komparace 
přístupů k agroturistice a jejímu vývoji mezi oběma státy. Autorka v práci spíše popisuje situaci 
v každé zemi, aniž by se pokoušela o následující geografickou syntézu. Práce má logickou strukturu a 
dostatečný počet zdrojů odborné literatury, nicméně by bylo vhodné strukturovat seznam literatury 
podle jednotlivých druhů zdrojů a oddělit tak odbornou literaturu a internetové zdroje. Musím 
ocenit autorky samostatný přístup ke zpracování práce. I přes splnění daných cílů by práci zkvalitnilo 
využití kritického pohledu na syntézu komparativních dat a také zlepšení celkového formálního 
zpracování. 
 
Předloženou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 
 
Datum: 1. 6. 2016  
Autor posudku: Mgr. Jiří Hrabák  
 
Podpis: 


